МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ БЕЛИЕВА
САЙДЫ-МАГОМЕДА МИНКАИЛОВИЧА»

 (МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН МИНКАИЛАН САЙДЫ-МОХЬМАДАН
Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН М.С-М. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮИ»)

П Р И К А З
22 апреля 2023 г.  № 57-од

с. Бачи-Юрт

Об утверждении графика повышения квалификации  руководящих и
педагогических работников в связи с переходом на обновленные ФГОС СОО

На основании приказа от 06.12.2022 года № 175 «О переходе на обновленный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования» и с
целью организованного введения                       обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов среднего общего образования в МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №3 им.Белиева С-М.М.», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План-график повышения квалификации руководящих и
педагогических работников в связи с переходом на обновленные ФГОС СОО
(Приложение 1);
2. Назначить ответственными за реализацию данного Плана-графика
заместителя директора по УВР Дугуеву З.М.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Ш.З. Элимханов

С приказом ознакомлена                                                                 З.М. Дугуева.

Приложение
К приказу

 МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3
им. Белиева С-М.М.»

от 22.04.2023 № 57

План-график повышения квалификации
руководящих и педагогических работников в связи с переходом на

обновленные ФГОС СОО

№ ФИО Должность  Срок
«Введение обновленных ФГОС общего образования: управленческий

аспект»
1. Дугуева З.М. Заместитель директора по

УВР
Апрель –

август 2023
года 2. Умаева Х.А. Заместитель директора по

ИКТ
3. Бетербиева М.И. Заместитель директора по

ВР
«Реализация требований обновлённых ФГОС СОО в работе учителя»
1. Маиева Р.К. Учитель русского языка и

литературы
Апрель –

август 2023
года

2. Далаева Л.Г. Учитель русского языка и
литературы

3. Давлетмурзаева
М.Л-А.

Учитель английского языка

4. Хукиева М.Б. Учитель математики
5. Байсултанова Ж.Н. Учитель физики,географии
6. Нагаева Б.Ш. Учитель химии

7. Косумова Э.Х. Учитель истории

8. Тайсумова Е.А. Учитель биологии

9. Дагаев Ж.Н. Учитель  ОБЖ

10. Мовсаров Х.А. Учитель физической
культуры

11. Берсанова Л.У. Учитель чеченского языка и
литературы

		2023-05-13T12:13:18+0300
	Элимханов Шамиль Зайндиевич